
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.192 Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 148/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, IONE COSTA QUARESMA, matrícu-
la nº 5894500/5 - HOL, tec. em gestão de informática, lotada na ass. 
Informática e no seu impedimento o servidor CARLOS JARES OLIVEIRA 
CORDEIRO, matricula nº 5915805/1-HOL, tec. adm. e fi nanças (cienc. 
econômicas), lotada na Ass. Plan. Estratégico para a função de Fiscais do 
Contrato Administrativo nº 043/2020, fi rmado com a empresa METHODUS 
GESTÃO DE CUSTOS LTDA, que têm como objeto a prestação de serviço, 
de Manutenção Preventiva, Corretiva e Evolutiva do Programa de CUSTO 
GERENCIAL HOSPITALAR, que está em uso no HOL e atende aos serviços 
da Assessoria de Planejamento Estratégico – ASPLAN, por um período de 
12 (doze) meses. Processo nº 2019/515418.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 541828
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020-HOL
Objeto: Prestação de serviço, de Manutenção Preventiva, Corretiva e Evo-
lutiva do Programa de CUSTO GERENCIAL HOSPITALAR.
Valor total: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), por 12 (doze) 
meses de contrato.
Data Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 20/04/2020 até 19/04/2021
Inexigibilidade de licitação nº 003/2020– Processo nº 2019/515418
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 FONTE: 0103/0269
Contratado: METHODUS GESTÃO DE CUSTOS LTDA, com sede na Rua Viei-
ra de Castro, nº 315 – apto 402, Bairro: Farroupilha - Porto Alegre/RS, CEP: 
90040-320, Fone: (51) 3441-1255 / (51) 98481-9303, e-mail: methodu-
sul@methodusul.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 08.683.057/0001-44.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 541827
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°025/2020 – HOL
Objeto: Aquisição de PRODUTOS QUÍMICOS
Data da Abertura:04/05/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de abril de 2020
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 542226

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 04/05/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por LOTES e ITENS.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - LABORATORIAL”, conforme prazos, 
especifi cações e quantitativos discriminados de acordo com Edital  e seus 
Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA,17 de abril de 2020.
Domenica Lucia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 542078

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 09h01min do dia 17 de abril de 2020, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, ADJUDICA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 007/2020, referen-
te ao Processo nº 2019/552300.
- Empresa vencedora: ITACA EIRELI
 CNPJ 24.845.457/0001-65
ITEM : 02 E 03
Valor Global: R$ 1.653,41
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 542099
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
076/2019 - FSCMP, Processo nº 2018/378201, homologado pela FSCMP, 
em 03/04/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE EQUIPOS COM BOMBA EM COMODATO”, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
16/04/2020 a 16/04/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com sede na Rua Venda 
da Esperança Nº 162 - Socorro - São Paulo/SP, CEP: 04763-040, 
Telefone: (11) 2244-7768/2244-7714/7750, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº: 58.426.628/0001-33, e-mail’s: setor.licitacao.sp@samtronic.
com.br e contato.sp@samtronic.com.br, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 
abaixo relacionados, do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant.
Valor

Unitário
R$

Valor
Total
R$

01

 Modelo: EI 0422 0000
Equipo marca SAMTRONIC, para infusão 
de soluções fotossensíveis, desenvolvido 
para uso exclusivo em bomba de infusão 
peristáltica SAMTRONIC modelo ICATU 
S, comprimento total aproximado de 

2,35 metros (±10%), volume de prime 
de aproximadamente 16,0 mL, com 

câmara gotejadora fl exível...

 

Samtronic/
Samtronic Indústria e 

comércio Ltda.

 

12.000 19,45 233.400,00

02

Modelo: EI 0421 0000
Equipo marca SAMTRONIC desenvolvido 
para uso exclusivo em bomba de infusão 
peristáltica SAMTRONIC modelo ICATU 
S, comprimento total aproximado de 

2,35 metros (±10%), volume de prime 
de aproximadamente 16,0 mL, com 

câmara gotejadora fl exível...

 

Samtronic/
Samtronic Indústria e 

comércio Ltda.
35.000 19,00 665.000,00

 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor Unitário 
R$

Valor Total
R$

03

Modelo: EI 0623 CT00
Equipo marca SAMTRONIC, para infusão de nutrição 
enteral, desenvolvido para uso exclusivo em bomba 
de infusão peristáltica SAMTRONIC modelo ICATU 
S, comprimento total aproximado de 2,52 metros 
(±10%), volume de prime de aproximadamente 

16,0 mL, com conector roscado ENPlus para bolsa 
enteral*, pinça corta-fl uxo, câmara gotejadora 

intermediária fl exível sem fi ltro e sem entrada de ar 
lateral, tubo de PVC roxo/lilás...

 

Samtronic/
Samtronic Indús-
tria e comércio 

Ltda.

5.000 17,41 87.050,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 542281

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
091/2019 - FSCMP, Processo nº 484678/2019, homologado pela FSCMP, 
em 09/04/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE ENXOVAL HOSPITALAR”, para suprir a necessidade 
desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referên-
cia (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
15/04/2020 a 15/04/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


